DIÁRIO OFICIAL Nº 35.365  29Segunda-feira, 17 DE ABRIL DE 2023

tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Lavanderia,
para o Centro de Suporte de Enfermagem, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de abril de 2023.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 925963
PORTARIA Nº 234/2023 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2038418 de
10/03/2023.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 13/04/2023, por necessidade do serviço, a ser-
vidora CAMILE DE SOUZA MOURA, Biomédico, matrícula n° 57205199/2,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Laboratório de Biologia
Molecular, para a Agência Transfusional, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de abril de 2023.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 925966
PORTARIA Nº 236/2023-GAB/HOL

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.783
de 02/12/2021 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2023/2065557 de
11/04/2023.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal no 8.666/93 e art.
5°, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
R E S O L V E:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível respon-
sabilidade, imputada à despachante: LANIRA DO SOCORRO MEDEIROS.
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo –
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 220/2022 publicação no Diário
Oficial do Estado do Pará de n° 34.915 de 31/02/2022.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias,
contados a partir da data da Publicação Oficial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 14 de abril de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 926085
PORTARIA Nº 225/2023 - GAB/DG/HOL

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribui-
ções legais, que lhe>pforam conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº
34.783 de 02/12/2021 e tendo em vista o>pdisposto nos arts. 199, 204 e
205 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA).
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2037855 de
09/03/2023.
RESOLVE:
PRORROGAR, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar - PAD designada pela PORTARIA Nº 100/2023-
GAB/DG/HOL de 10/02/2023 para a apuração e conclusão de que trata os
Processos nº 2023/2011929 de 31/01/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de abril de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 926025
PORTARIA Nº 223/2023 - GAB/DG/HOL

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribui-
ções legais, que lhe>pforam conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº
34.783 de 02/12/2021 e tendo em vista o>pdisposto nos arts. 199, 204 e
205 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA).
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2037858 de
09/03/2023.
RESOLVE:
PRORROGAR, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar - PAD designada pela PORTARIA Nº 098/2023 -
GAB/DG/HOL de 10/02/2023 para a apuração e conclusão de que trata os
Processos nº 2023/2013023 de 01/02/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de abril de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 926020
PORTARIA Nº 224/2023 - GAB/DG/HOL

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribui-
ções legais, que lhe>pforam conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº
34.783 de 02/12/2021 e tendo em vista o>pdisposto nos arts. 199, 204 e
205 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA).
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2037863 de
09/03/2023.

RESOLVE:
PRORROGAR, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar - PAD designada pela PORTARIA Nº 099/2023-
GAB/DG/HOL de 10/02/2023 para a apuração e conclusão de que trata os
Processos nº 2023/2010335 de 27/01/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de abril de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 926022
PORTARIA N° 237/2023 - GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2023/2069634 de
14/04/2023.
RESOLVE:
REVOGAR a partir de 04/04/2023 os termos da PORTARIA N° 317/2021-
GAB/DG/HOL, que lota na Diretoria de Administração e Finanças - DAF
deste Hospital, a servidora ALESSANDRA QUINTO BENTES, matrícula nº
5865034/2, Médico, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da Secretaria
de Estado de Saúde Pública - SESPA, com ônus para o Órgão de origem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de abril de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 926138
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): PAULO ROBERTO SALES RODRIGUES NETO
ID. FUNCIONAL: 5957735/1
Término de Vínculo: 01/04/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ENGENHEIRO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 13 de ABRIL de 2023.

Protocolo: 926325
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

MARCEL VALENTE PANTOJA
ID FUNCIONAL: 5931390/4
Término de Vínculo: 01/04/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ADMINISTRADOR
PAE: 2023/2058669
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 14 de ABRIL de 2023.

Protocolo: 926123

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ARIANE MELO DOS
SANTOS, publicado no DOE nº 35.338, de 27/03/2023.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Onde se lê:
Processo nº 2022/1637901.
Leia-se:
Processo nº 2022/1454612.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e BEATRIZ DE OLI-
VEIRA RODRIGUES, publicado no DOE nº 35.338, de 27/03/2023.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Onde se lê:
Processo nº 2022/1637901.
Leia-se:
Processo nº 2022/1454612.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e BERNARDINO DOS
ANJOS SILVA NETO, publicado no DOE nº 35.338, de 27/03/2023.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Onde se lê:
Processo nº 2022/1637901.
Leia-se:
Processo nº 2022/1454612.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CAMILA SARAIVA
POMPILIO, publicado no DOE nº 35.338, de 27/03/2023.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.